22 1366 martie 29, Visegrad

Nos, Lodouiciis, del gracia, rex Hungarie, tenore presencium signi-
ficamus quibus expedit universis quod nos, qui, ex preassumpti regi-
minis nostri officio, omnium orphanorurn et pupillorum remedio et quieti
invigilare debemus, orphaneitati et paupertatis inopie filliarum quondam
Ladislai, filii Ladislai de Zenthmiclos, hominis, ut dicitur, sine herede
sexus masculini ab hac luce decessi, Elena, Margaretha, Katherina et
Elisabeth nuncupatarum, pyel et misericorditer interne mentis nostre
acie compacientes, ad instantem potissime et diligentem supplicacionem
domine regine, genetricis nostre karissime, dictas filias ipsius Ladislai, ne
eedem, possessionibus et bonis paternis exhereditate, necessitate compel-
lente, sub tectis domorum latitare cogantur alienarum, in dieta possessione
ipsius condaml Ladislai, Zenthmiclos vocata, in comitatu Albensi partis
Transsiluane existenti, necnon Zaahthelke et aliis possessionibus et posses-
sionariis porcionibus paternis, ubilibet habitis et quovis nominis vocabulo
vocitatis, ipsum quondam Ladislaum, patrem earum, iusto et racionabili
titulo contingentibus, de pietate regia et gracia speciali, in quantum de
jure facere possumus, veros heredes et successores legitimos, tanquam
filios ipsius condam Ladislai naturales instituimus et creavimus prefi-
cientes, dictasque possessiones Zenthmiclos et Zahthelkel, necnon alias
quaslibet possessiones et possessionaria iura paterna eisdem filiabus Ipsius
condam Ladislai, veluti filiis ipsius naturalibus, et, per ipsas, earum he-
redibus et posteritatibus universis in perpetuam, sine iuris alieni preiu-
dicio, asscribimus hereditatem, consuetudinaria lege regni nostri, que
huic gracie et itTri repugnare videretur, penitus non obstante.

Datum in WSIssegrad, in dominica Ramispalmarum, anno domini
Mm° CCC° LX° sexto.

Noi, Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, prin cuprinsul
celor de fatá facem cunoscut tuturor carora se cuvine ca noi, care din
slujba cirmuirii noastre luate asupra-ne sintem datori sä veghem la aju-
torarea i alinarea tuturor orfanilor i nevirstnicilor, cornpätimind milos-
tiv si indurätor din adincul sufletului nostru, lipsa de pärint si de avere
a fiicelor numite Elena, Margareta, Caterina si Elisabeta, ale räposatului
Ladislau, fiul lui Ladislau de Zenthmiclos om räposat, duph cum (ni)
se spune, färä mostenitor de parte Várbateascä mai ales la stäruitoarea
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sirguitoarea rugdminte a doamnei regine, preascumpa noasträ mama,
din indurare regeascä i osebitä milostivire, intrucit o putem face dupà
lege, le-am socofit si le-am rinduit pe pomenitele fiice ale acelui Ladislat
drept adevärate mostenitoare i urmase legiuite, punindu-le in stäpinirea
zisei mosii a räposatului Ladislau, numitä Zenthmiclos, aflätoare in comi-
tatul Alba din pärtile Transilvaniei, precum si (a mosiei) Zau si a altor
mosii si pärti de mosii pärintesti, oriunde s-at afla ele si cu once nume
s-ar cherna ele, ce tin de drept i Cu adevärat de acel räposat Ladislau,